ESTADO PARANA

Pagina: 1 /1
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
Relagao de Pagamentos do Tesouraria
C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38
Municipio: JAGUARIAIVA

NUMERO DO PACOTE DE PASAMENTO: 4640 DATA DO PAGAMENTO. 10/10/2023

TRANSACAO FINANCEIRA: Ordem Bancéria: BANCO: 001 - Banco do Brasil S.A/AGENCIA: 2198 - 9 | 2198-9 - Jaguariaiva |/CONTA: 14363 - 4 | CONTA MOVIMENTO PMJ |

DESCRIGAO: NOTA FISCAL DE SERVICOS .

Num. Doc. _.z_uo Doc. Credor _ CPF/CNPJ _ Banco _ Agéncia _ Conta Credor _ Dt Emissao Liq. pago
5942/23 EMP MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO 35.424.883/0001-41 341 - ITAU UNIBANCO S.A. 3736-0]3736 37255 -2 13/09/2023 17.163,54
5944/23 EMP MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO 35.424.883/0001-41 341 - ITAU UNIBANCO S A. 3736-0]3736 37255-2 13/09/2023 16.694,51

Total do credor: 33.858,05

Total de documentos.: 2 TGTAL (R$): TRINTA E TRES MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINCO 33.858,05
|
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

Relagao de Pagamentos do Tesouraria

C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38

Municipio: JAGUARIAIVA

NUMER" DO PACOTE DE PAGAMENTO: 4585 ; DATA DO PAGAMENTO: 10/10/2023 i j

TRANSACAO FINANCEIRA: Ordem Bancéria: BANCO: 001 - Banco do Brasil S.A./AGENCIA: 2198 - 9 | 2198-9 - Jaguariaiva [/CONTA: 14363 - 4 | CONTA MO NTO PMJ |

DESCRICAO: NOTA FISCAL DE SERVICOS \%Z \

Num. Doc. ".:vo Doc. Credor . CPF/CNPJ _ Banco . w\\ Agéncia k_woo:S Credor _ Dt Emi=séo — Liq. pago
5942/23 EMP MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO 35.424.883/0001-41 341 - ITAU UNIBANCO S.A. 3736-0| 3736 s 37255-2 13/09/2023 17.163,54
5944/23 EMP MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO 35.424.883/0001-41 341 - ITAU UNIBANCO S 3736-0| 3736 37255-2 13/09/2023 17.252,88

Total do credor: 34.416,42
Total de documentos.: 2 TOTAL (R$): TRINTA E QUATRO KL, QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E 34.416,42
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Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente. Pagina 1/1
. Numero do RPS  |Numero da nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA 95
Secretaria Municipal de Finangas Data da emissdo da nota
28/09/2023 09:27:21

Nota Fiscal Eletronica de Servigos - NFS-e
Data do fato gerador

28/09/2023 09:27:21
Cadigo de verificagdo

KB4W2SCVE

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: MENDES VIAGENS

Nome/Razao social: MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA Inscrigdo estadual:
CPF/CNPJ:35.424.883/0001-41 inscrigdo municipal: 5937 Telefone: (43) 3535-3999
Enderego: AV CONDE FRANCISCO MATARAZZO Numero: 07/08 Bairro: CENTRO CEP: 84200-000

Complemento:BOX T. ROD. JOAO PESSA Celular:

Municipio: Jaguariaiva UF:PR

E-mail: agenciadepassagens@gmail.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: JAGUARIAIVA PREFEITURA

Nome/Razao social: MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA

CPF/CNPJ: 76.910.900/0001-38 Inscrigdo municipal: Inscrigdo estadual:

Enderego: PRACA ISABEL BRANCO Numero: 142 Bairro: CIDADE ALTA CEP: 84200-000

Complemento; CENTRO ADM PREFEITO OTELIO RENATO BARONI

Municipio: Jaguariaiva UF:PR

E-mail: Telefone: (43) 3535-9400 Celular:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de calculo (%) ISS

Processo N° 11553/2023. Valor referente a aquisigdo de vales transporte 1 1 18.476 18.476.52x = 923
para servidores efetivos. Agosto/2023. Empenho 5944/2023 8.476,5200 0000 8.476,5200 476,52x5.00 83

Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 17.552,69

RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 18.476,52 Valor liquido = R$ 17.552,69

Cadigos dos servigos:
09.02 - Agenciamento, organizagao, promogao, intermediagéo e execugio de programas de turismo, passeios, viagens, excursoes, hospedagens e
congéneres.

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Deducgdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 18.476,52 923,83

OUTRAS INFORMAGOES

Natureza da operacgio: Tributagdo no municipio
Situagao tributaria do ISSQN: Retengdo
Local da prestagao do servigo: Jaguariaiva

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do 1SS 5%
Situagdo desta NFS-e: Retida

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

Valor aproximado do tributo federal - R$ 2.485,09 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 840,68 (4,55%) , com base na
Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

e BAbY < F T 0009




Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente. Pagina 1/1
Numero do RPS  |Numero da nota

TN
/paummmivay, PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA 03

i

! W+ ¥iSecretaria Municipal de Finangas Data da emisséo da nota
NENOE 28/09/2023 09:23:50

Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e
Data do fato gerador

28/09/2023 09:23:50

Cddigo de verificagéo

SPIMOTBZ]

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: MENDES VIAGENS

Nome/Raz5o social: MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA Inscrigdo estadual:
CPF/CNPJ:35.424.883/0001-41 Inscrigdo municipal: 5937 Telefone:(43) 3535-3999
Enderego: AV CONDE FRANCISCO MATARAZZO Numero: 07/08 Bairro: CENTRO CEP: 84200-000

Complemento:BOX T. ROD. JOAO PESSA Celular:

Municipio: Jaguariaiva UF:PR

E-mail: agenciadepassagens@gmail.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: JAGUARIAIVA PREFEITURA

Nome/Razao social: MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA

CPF/CNPJ: 76.910.900/0001-38 Inscrigdo municipal: Inscrigdo estadual:

Enderego: PRACA ISABEL BRANCO Numero: 142 Bairro: CIDADE ALTA CEP: 84200-000

Complemento. CENTRO ADM PREFEITO OTELIO RENATO BARONI

Municipio: Jaguariaiva UF:PR

E-mail: Telefone: (43) 3535-3400 Celular:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de calculo (%) ISS

Processo N° 11528/2023. Valor referente a aquisigéo de vales transporte 171 17.16 = 8581
para servidores efetivos. Julho/2023, Empenho 5942/2023 17.163,5400 1,0000 63,5400 3,54x5,00 18

Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 16.305,36

RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 17.163,54 Valor liquido = R$ 16.305,36

Cadigos dos servigos:
09.02 - Agenciamento, organizagéo, promogao, intermediagdo e execugéo de programas de turismo, passeios, viagens, excursdes, hospedagens e
congéneres.

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 17.163,54 858,18

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagio: Tributagdo no municipio
Situacgao tributaria do ISSQN: Retengdo
Local da prestagdo do servigo: Jaguariaiva

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do 1SS 5% iy~ g

Situacdo desta NFS-e: Retida Verificar autenticidade
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

\Valor aproximado do tributo federal - R$ 2.308,50 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 780,94 (4,55%) , com base na
Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

c hAahT - € 0039




‘Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Praga lzabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 9400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.910.900/0001-38 / rh@jaguariaiva.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS  #amoncs200ancs

Jaguariaiva, 30 de agosto de 2023

Oficio n° 560/2023 — SARH

Ref.: Empenho de Vale Transporte Agosto/2023

Sra Secretaria,

Venho pelo presente, solicitar o empenho no valor de R$ 24.472,62 (Vinte
e quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e dois centavos) relativo a
compra de meia passagem de vales transporte para uso dos servidores efetivos desta

municipalidade, referente a competéncia de Agosto/2023.

Atenciosamente,

Zacharow Pedroso
NL~

Secretario Municipal Wragéo e Recursos Humanos

lima. Sra.

Bruna Silva Miranda Zivigicoski
Secretaria Municipal de Financas e Planejamento
NESTA




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA P < oa/202s
ata:

NOTA DE EMPENHO’ Usuario: Leticia.Jorge

ESTADO DO PARANA

Data do Empenho: 13/09/2023
C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38 N° do EmpenhO' 5944/2023
Municipio: JAGUARIAIVA ORDINARIO
Orgao: 06.000 SEC.DE ADMINISTRAGAO E RECURSOS HUMANOS - SARH
Unidade: 06.001 GESTAO ADMINISTRATIVA
Funcional: 41223 GESTAO MODERNA
Projeto/Atividade: 2016 MANUTENGAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS DA SARH
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.72.00.00.00 VALE-TRANSPORTE
Recurso: 00000.00000.01.07.00.00.1 RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)
Valor Dotagao: 2.000.000,00 Empenhos anteriores: 1.250.349,82
Valor Dotagao Atualizada: 2.000.000,00 Valor do empenho: 18.476,52
Total (A): 2.000.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 1.268.826,34
Total (A - B): 731.173,66
Credor: MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA
CPF/CNPJ: 35.424.883/0001-41 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:  (43) 9965-1536
Enderego: CONDE FRANCISCO MATARAZZO - 07/08 Cidade: Jaguarialva UF: PR
Banco: 341 - Itad Unibanco S.A, Conta: 37255-2
Agéncia: 3736-0 - 3736 Tipo da Conta: Corrente
Especificagdo:
Processo N° 11553/2023. Valor referente a aquisigdo de vales transporte para servidores efetivos. Agosto/2023.
Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 18.476,52
Fundamento legal: Lei 8666/93 Art.25 Il Numero Licitagdo: 10/2022
Modal. Licitagdo: Inexigibilidade de licitagao Numero Processo: 86/2022 Data: 30/03/2022
Numero Contrato: 1090/2022 Data: 30/03/2022
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  13/09/2023
Responsavel

BRUNA SILVA MIRANDA

Secretéria de Finangas e
Planejamento

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: Leticia.Jorge. Emissdo: 25/09/2023, as 09:20:14. Protocolo: b06f2f30-ce2a-492e-a587-eb043e99c0f1




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Pagina:2 / 2

Data: 25/09/2023
NOTA DE EMPENHO Usuario: Leticia.Jorge
ESTADO DO PARANA

Data do Empenho: 13/09/2023
C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38 N° do EmpenhO' 5945/2023
Municipio: JAGUARIAIVA ORDINARIO
Orgao: 10.000 SEC. EDUCAGAQ, CULTURA, ESPORTE E LAZER - SMECEL
Unidade: 10.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO
Funcional: 12.365.4 EDUCAR PARA CRESCER
Projeto/Atividade: 2045 MANUTENCAO DA EDUCAGAO INFANTIL
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.72.00.00.00 VALE-TRANSPORTE
Recurso: 00104.00104.01.01.00.00.1 DEMAIS IMPOSTOS VINCULADOS A EDUCAGAO BASICA
Valor Dotagao: 2.073.905,25 Empenhos anteriores: 1.777.732,49
Valor Dotagdo Atualizada: 2.109.255,25 Valor do empenho: 5.996,10
Total (A): 2.109.255,25 Valor anulado: 0,00
Total (B): 1.783.728,59
Total (A - B): 325.526,66
Credor: MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA
CPF/CNPJ: 35.424.883/0001-41 Inscr.Est./Ident.Prof. Telefone:  (43) 9965-1536
Endereco: CONDE FRANCISCO MATARAZZO - 07/08 Cidade: Jaguariaiva UF: PR
Banco: 341 - Itad Unibanco S.A. Conta: 37255-2
Agéncia: 3736-0 - 3736 Tipo da Conta: Corrente
Especificagao:
Processo N° 11553/2023. Valor referente a aquisigdo de vales transporte para servidores efetivos. Agosto/2023.
Fonte de Recurso: Vinculado Valor geral: 5.996,10
Fundamento legal: Lei 8666/93 Art.25 Il Numero Licitagdo: 10/2022
Modal. Licitagao: Inexigibilidade de licitagéo Numero Processo: 86/2022 Data: 30/03/2022
Nimero Contrato: 1090/2022 Data: 30/03/2022
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data: 13/09/2023
Responsavel

BRUNA SILVA MIRANDA

Secretaria de Finangas e
Planejamento

Sistema Contdbil - Betha Sistemas. Usudrio: Leticia.Jorge. Emisséo: 25/09/2023, as 09:20:14. Protocolo: b06f2f30-ce2a-492e-a587-eb043e99¢0f1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

PROTOCOLO GERAL
Dados Cadastrais : PROCESSO/ANO :000011553/2023
Requerente : SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E RECURSOS HUMANOS - SARH
Endereco ; Namero :
Municipio : Estado :
Bairro :
Bloco : Apartamento :
Fone Res : Fone Celular :
E-mail :
Cpf/Cnpj : Data Solicitagdo: 31/08/23 10:42
Dados do Processo :
Assunto : EMPENHO
Unid. de Entrada: PROTOCOLO GERAL
Usuario : AmandaYaros

Sumula/Descrigéo :
OFICIO N° 560/2023 SARH - SOLICITA EMPENHO DO VALE TRANSPORTE - AGOST0/2023.

Observagéo;

Jaguariaiva, 31/08/2023 10:42

Gn‘ﬂ(\ .'Y'\d(l

Responsavel pelo Processo




Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefelto Otello Renato Baroni

Praca Izabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 9400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.910.900/0001-38 / rh@jaguariaiva.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS #£uumoacs200uancs

FOLHA DE INFORMACAO

AUTORIZO O EMPENHO
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Firefox”

1of1

XY
G3341014067104381
TED 10/10/2023 14:15:24
Debitado
Agéncia 2198-9
Conta corrente 14363-4 PM JAGUARIAIVA * CONTA MO
Creditado
Banco 341 iTAU UNIBANCO S.A,
Agéncia (sem DV) 3736 JAGUARIAIVA PR
Conta corrente (com
ov) 372552
Conta Pagamento 0000
CNPJ 35.424.883/0001-41
Nome favorecido MENDES E MENDES - VIAGENS E TURISMO LTD
Finalidade CREDITO EM CONTA
Valor 34.416,42
Data transferéncia 10/10/2023
"C" - CNPJ diferente
Transacgéo registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.
Pendéncia nimero: 263297120.
Usuario: JE679072 BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICOSKI.

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

10/10/2023, 14:14



_DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagao SISBB

2198-9
143634 PM JAGUARIAIVA* CONTA MO

341 ITAU UNIBANCO S A
3736 JAGUARIAIVA PR

372552

35.424.883/0001-41

MENDES E MENDES - VIAGENS E TURISMO LTD
CREDITO EM CONTA

101.003

34.416,42

0

10/10/2023

348DF309918BC76A

Assinada por

JE679072 BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICOSKI
JE679073 ALCIONE LEMOS

Transagdo efetuada com sucesso.

10/10/2023 14:15:24
10/10/2023 15:07:40

Transagéo efetuada com sucesso por: JE679073 ALCIONE LEMOS.



Pagamento de titulos com débito em conta corrente

10/10/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:07:41
219802198 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: PM JAGUARIAIVA * CONTA MO
AGENCIA: 2198-9 CONTA: 14.363-4

00190000090324369200500334964178994990000826596
BENEFICIARIO:

INSTITUTO AGUA E TERRA

NOME FANTASIA:

INSTITUTO AGUA E TERRA - ARRECADACA

CNPJ: 68.596.162/0001-78

PAGADOR :

MUNICPIO DE JAGUARIAIVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

NR. DOCUMENTO 101.002
NOSSO NUMERO 32436920000334964
CONVENIO 93243692
DATA DE VENCIMENTO 10/10/2023
DATA DO PAGAMENTO 10/10/2023
VALOR DO DOCUMENTO 265,96
VALOR COBRADO 265,96
NR.AUTENTICACAO B.FOA.502.945.88A.037

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JE679072 BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICOSKI
JE679073 ALCIONE LEMOS

Transacao efetuada com sucesso.

10/10/2023 14:14:31
10/10/2023 15:07:40

Transagao efetuada com sucesso por: JE679073 ALCIONE LEMOS.



Firefox
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fisualizar Pix agrupados

Extrato de Conta Corrente

Cliente - Conta atual

G331161130077785008
16/10/2023 11:34:13

Agéncia 2198-9
Conta corrente  14363-4 PM JAGUARIAIVA * CONTA MO
Perlodo do de 16/10/2023 até 16/ 10/ 2023
Langamentos
" Dt. Dt Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
13/10/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
16/10/2023 2198 00054 975 TED Transf.Eletr.Disponiv 305.078.349 558,37 C
104 0392 35424883000141 MENDES MENDES
16/10/2023 0000 00000 999SALDO 558,37 C
Invest. Resgate Autom. 3762291 C
Saldo 38.181,28 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/11/2023
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automéatico 37.622,91

Transagéo efetuada com sucesso por: JE679072 BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICOSKI.
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